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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖILMOITUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 

 

Tiina ja Tuomas Lehtosen lypsykarjatilan toimintaa koskeva ympäristöilmoitus koskee uuden 

lypsypihaton sekä lietesäiliöiden rakentamista ja toiminnan laajentamista. Hankkeen johdosta 

tilalla pidettävä eläinmäärä kasvaa yhteensä 165 lypsylehmään, 65 hiehoon 12-24 kk, 35 

nuorkarjaan 6-12 kk ja 35 vasikkaan 0-6 kk. Eläimet sijoittuvat nykyisiin eläintenpitotiloihin 

sekä uudisrakennuksiin talouskeskuksen alueella. Lanta käsitellään pääosin lietelantana. Hie-

hopihatosta, vasikkalasta sekä poikima- ja hoitokarsinoista lanta poistetaan kuivikelantana. 

Laajennuksen jälkeen tilan eläinyksikkömäärä on yhteensä 2220,5 ey ja laajennuksena 2,49-

kertainen nykyiseen toimintaan nähden. 

 

Tilakeskus rakennuksineen sijoittuu Vihdin kunnan Etu-Moksin kylälle noin seitsemän kilomet-

rin etäisyydellä kuntakeskuksesta koilliseen. Alue on kaavoittamatonta maa- ja metsätalous-

aluetta. Lähin vesistö Sitinoja virtaa etelään lähimmillään noin 160 metrin etäisyydellä ole-

massa olevasta lietesäiliöstä ja noin 220 metrin etäisyydellä nykyisistä eläinsuojista. Uusi lyp-

sypihatto lantavarastoineen on tarkoitus sijoittaa noin 220 metrin etäisyydelle Sitinojasta. Alle 

500 metrin etäisyydellä laajennuksesta on kolme muuta kuin hakijan käytössä olevaa asuin-

rakennusta noin 225-460 metrin etäisyydellä pohjoisen, koillisen ja lounaan suunnissa. 

 

Hakijalla on omaa peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä 224,98 hehtaarin alalla, 

joita käytetään toiminnassa muodostuvan lannan hyödyntämiseen peltolannoitteena. Lisäksi 

tilalla on lannanluovutussopimus 24,91 hehtaarille. Yhteensä tilalla on käytettävissä lannanle-

vitysalaa 249,42 hehtaaria. Osa pelloista sijoittuu pohjavesialueelle, joka on huomioitu lan-

nanlevityssuunnitelmassa.  

 

Eläinten pidosta leviää lähialueelle ajoittain toiminnalle tyypillistä hajua. Voimakkaimmin toi-

minnan hajut esiintyvät vuotuisten lannanlevityssesonkien yhteydessä lähinnä lietesäiliöitä 

sekoitettaessa sekä lantaa kuormattaessa. Uuden eläinsuojan ja lantavarastojen sijoittelussa 

on huomioitu eläinsuojakokonaisuuden toiminnallisuuden lisäksi käytettävissä oleva rakenta-

miseen soveltuva maa sekä mahdollisimman suuret suojaetäisyydet lähimpiin häiriintyviin 

kohteisiin. Tilakeskus sijaitsee länteen viettävän rinteen niskalla, joka on rajoittanut merkittä-

västi uusien toimintojen sijoittamismahdollisuuksia tilakeskuksen alueella.  

 

Toiminnassa tapahtuvat muutokset lisäävät jonkin verran maataloudesta aiheutuvaa tielii-

kennettä Moksintiellä (11295) rehunkorjuun ja lannan siirtokuljetusten lisääntyessä. Tilakes-

kus sijaitsee välittömästi Moksintien varrella. Kulku tilakeskuksesta Moksintielle tapahtuu 

oman liittymän kautta eikä liikenne talouskeskukseen lisää esimerkiksi kauttakulkua muiden 

kiinteistöjen alueella. Rehunkorjuun ja lannanlevityssesonkien aikainen koneliikenne on tilan 

sisäistä liikennettä. Muu säännöllinen raskas liikenne muodostuu eläinkuljetuksista sekä osto-

rehujen ja lannoitteiden toimituksista. Näiden osuus paikallisesta liikenteestä on kuitenkin 

suhteellisen vähäistä. Toimintaan liittyvästä liikenteestä ei ennalta arvioiden aiheudu haittoja 

lähialueen asukkaille tai muille toimijoille. 

 

Tila on tavanomaisen kiinteistöjätteen osalta järjestetyn jätehuollon piirissä. Tilan vesihuolto 

perustuu omaan kaivoon. Uuden eläinsuojan WC viemäröidään 5 m3 umpisäiliöön. 


